filiis Solis amore succendit, id est enim Pasiphaën, Medeam, Phædrant, Circen, Dirce. Quid sibi de hoc poetica alludat garrulitas inquiramus: perstant nunc in nostra de hac fabula uita certa admodum testimonia. Nam uirtus corrupta libidine sole teste apparet, unde Ouidius in Metamorphoseon ait: Videt hic Deus omnia primus. Quæ quidem uirtus corrupta libidine turpiter catenata feruoris cōstructione tenetur. Hæc itaq; quinque Solis filias, id est, quinque humanos sensus luci ac ueritati deditos, quasi solis fœtus hac corruptela fuscat, ob hanc rem etiã huiuscemodi nomina quinque ipsis Solis filiabus uoluerunt. Primam Pasiphaën, ut uisum quasi *πασίφααν*, quod nos latine omnibus apparentem dicimus. Visus enim reliquos quatuor sensus inspicit, quia & eum qui clamat uidet, & palpando notat, & degustando aspicit, & odorando intendit. Secundam Medeam, quasi auditum, hoc est, *μηδὲν ἰδέειν*, quod nos latine nullam uisionem dicimus. Quartam Phædra quasi odoratus, uelut si dicatur *φέρον ἡδυν*, quasi afferens suauitatem. Quinta Dirce, saporis index, quasi *δαινοκρίνη*, quod nos latine acriter iudicans dicimus.

De Vlyxi & Sirenis.

Sirenes græce tractatoriæ dicuntur. Tribus enim modis illecebra amoris trahitur, aut cantu, aut uisu, aut consuetudine. Amatur enim quædam speciei uenustate, quædam etiam lenocinante consuetudine. Quas Vlyxis socii obturatis auribus transeunt. Ipse uero religatus transit. Vlyxes enim græce quasi *ὄλων ξένος*, id est, omnium peregrinus dicitur. Et quia sapientia ab omnibus mundi rebus peregrina est, ideo astutior Vlyxes dictus est. Denique Sirenas, id est, delectationum illecebras & audiuit & uidit, id est, agnouit & iudicauit, & tamen transit nihilominus. Ideo quia auditæ sunt, mortuæ sunt. In sensu enim sapientis omnis uoluptatis affectus emoritur. Ideo uolatiles, quia mentes amantium permeant celeriter. Inde gallinaceos pedes, quia libidinis affectus omnia quæ habet, spargit. Denique & Sirenes dictæ sunt, *σινγῶ* enim græce traho dicitur.

Scylla.

Scyllam ferunt uirginem pulcherrimam, quam Glaucus Antedonis filius amauit, quæ Circe Solis filia diligebat, itaq; Scyllæ fontem, in quo lauati solita erat uenenis infecit. Vbi illa descendens ab inguine lupis canibusq; marinis infecta est. Scylla enim græce quasi *σκύλλου* dicta est, quod nos latine confusioem dicimus, & quid confusio nisi libido est: quam libidinem amat Glaucus, *γλαυκός* enim græce lasciuosus dicitur, unde & glaucomata dicimus cæcitatem: ergo omnis qui luxuriam amat, cæcus est. Nam & Antedonis filius dictus est. Antedon enim græce, quasi antedon, quod latine cōtraria uidens dicimus, ergo lippitudo ex cōtraria uisione nascitur, Scylla enim in modum ponit meretricis, quia omnis libidinosa, canibus lupisq; in guina sua necesse est misceat. Iuste ergo lupis & canibus mixta, quia nescit sua alienigenis deuorantibus saturare secreta. Sed hanc Circe odisse dicitur. Circe, ut ante dictum est, manus diuinitatis uel operatio nuncupatur, quasi *χειρὸν κερτα*. Laborem enim manuum & operationem libidinosa mulier non diligit, sicut Terentius ait, A labore procliuiem ad libidinem accipit conditionem, de hinc quæstum occipit, hanc etiam Vlyxes innocuus transit, quia libidinem sapientia contemnit.